

خبرنامه**رئیس سازمان امداد و نجات: اجاره بالگرد به بخش خصوصی صحت ندارد**

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با اشاره به این که گفته می‌شود جمعیت هلال احمر بالگرد اجاره‌ای در اختیار بخش خصوصی قرار می‌دهد، اظهار داشت: «این موضوع به هیچ وجه صحت ندارد.» او با تأکید بر این که بالگردهای سازمان امداد و نجات صرفاً جهت انجام ماموریت‌های امدادی به کار گرفته می‌شود، تصریح کرد: «در صورتی که حجم ماموریت‌های امدادی کاهش پیدا کند، این بالگردها برای استفاده در بخش دولتی در اختیار دستگاہ‌ها قرار می‌گیرد.» به گزارش ایسنا، ناصر چرخساز در این خصوص افزود: «هزینه اجاره‌های بالگرد با بستگی به مدت زمان استفاده، نوع بالگرد و میزان مسافت اخذ می‌شود و قیمت تمام‌شده خدمات ارائه شده به حساب دستگاه درخواست‌کننده، منظور می‌شود.» به گفته وی، ماموریت‌هایی که توسط بالگردها با مدیریت سازمان امدادونجات انجام می‌شود، هیچ هزینه‌ای نداشته و به‌صورت رایگان است. چرخساز ادامه داد: «جمعیت هلال احمر حتی اگر نیاز مالی نداشته باشد، هیچ‌گاه از وسایل امدادی که صرفاً برای خدمت به مردم در نظر گرفته شده برای کسب درآمد استفاده نخواهد کرد.»

برگزاری مسابقه عکاسی اردوی همدانه

رئیس اداره روابط عمومی سازمان جوانان هلال احمر از برگزاری مسابقه عکاسی اردوی همدانه در قالب برگزاری اردوهای نشاط و امید خبر داد. مسعود آسیمی با اعلام این خبر گفت: «این اردو ویژه اعضای حاضر در اردوهای نشاط و امید برگزار می‌شود. افرادی که در این اردوها حضور دارند، می‌توانند با ارسال عکس‌های موبایلی خود در این مسابقه شرکت کنند.» به گفته وی، زمان برگزاری مسابقه از آغاز اولین اردوهای شهری سازمان جوانان (۸ شهریور تا پایان شهریورماه سال جاری) است. گفتنی است در پایان این مسابقه به ۳ اثر از کل آثار منتشرشده در صفحه رسمی اینستاگرام سازمان جوانان که بیشترین رای مردمی (Like) را کسب کنند، جوایز ارزنده اهدا خواهد شد. علاقه‌مندان برای شرکت می‌توانند اطلاعات بیشتر در خصوص این مسابقه را در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان جوانان helal.javanan@gmail.com مشاهده کنند.

از سوی جمعیت هلال احمر استان گیلان صورت گرفت آغاز ساخت پایگاه امدادونجات جاده‌های کلیدبر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان از آغاز ساخت پایگاه امدادونجات جاده‌های کلیدبر در صومعه‌سرا با اعتباری بالغ بر ۵٫۵ میلیارد ریال خبر داد. دکتر خصوصی ثنی بایان این که تا هفته آینده برپیزی این ساختمان به اتمام می‌رسد، گفت: «با پی‌ریزی‌های صورت گرفته و تلاش واحد فنی تا سال آینده ساختمان به بهره‌برداری می‌رسد.» او تصریح کرد: «این پایگاه در زمینی به مساحت یک‌هزار مترمربع و با زیربنای ۲۰۰ مترمربع، با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیون تومان در حال ساخت است.» به گفته وی، ساخت این پایگاه کمک بزرگی در ارائه خدمات بهتر به مردم می‌کند که علاوه بر امدادسانی، خدمات دیگری چون آموزش کمک‌های اولیه و آموزش‌های پزشکی به بخش‌های باستاده‌ای ظرفیت‌ها برقرار شد. دکتر سعیدحمید جمال‌الدینی معاونت صومعه‌سرا نیز گفت: «زمین این پایگاه از سوی مرحوم اندرز به جمعیت هلال احمر اهدا شد که با همکاری و همت مسئولان شهرستان، دهبیری و همچنین مردم در منطقه کلیدبر به منظور ساخت پایگاه امدادونجات جاده‌ای در نظر گرفته شد.»

ارایه خدمات امدادی به ۶۵ تن و تخلیه آب زاربا و دامدیسکونی

سرپرست معاونت عملیات سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با اعلام وقوع سیل و آب‌گرفتگی در پنج استان کشور، گفت: «خدمات امدادی لازم به سبیل‌زدگان در استان‌های اردبیل، زنجان، سمنان، گیلان و گلستان ارایه شده‌است.» حسین درویشی با اعلام این خبر، افزود: «سبیل و آب‌گرفتگی در ۵ شهرستان استان‌های اردبیل، لارم به ۶۵ تن از متاثران از سیل و آب‌گرفتگی ارایه شده‌است.» سرپرست معاونت عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اعلام بیکاری ۱۱ تیم شامل ۴۵ امدادگرو نجاتگر برای خدمت‌رسانی به متاثران از سیل و آب‌گرفتگی، گفت: به‌علاوه آب و ۱۵ واحد منزل مسکونی در بیله‌سوار تخلیه شده‌است.

هلال

رئیس جمعیت هلال احمر مطرح کرد:

اعلام آمادگی برخی شرکت‌های هواپیمایی برای پرداخت بدهی هلال احمر

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: «برخی شرکت‌های هواپیمایی برای پرداخت اقسساط بدهی خود به هلال احمر اعلام آمادگی کردند.» به گزارش ایرنا، سیدامیر محسن ضیایی نیز به نمی‌رسد برای دریافت بدهی خود از شرکت‌های هواپیمایی نیاز به شکایت داشته باشیم. اکنون برخی از این شرکت‌ها اعلام کرده‌اند حاضر هستند بدهی خود را بصورت قسطی به هلال احمر پرداخت کنند.» او با بیان این که این مبلغ قانونی است و شرکت‌های هواپیمایی براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی آن را از مردم اخذ کرده‌اند، گفت: «بطور قطع برای شرکت‌های هواپیمایی مناسب نیست که نام آنها در رسانه‌ها اینگونه اعلام شود که این پول قانونی را به هلال احمر پرداخت نکرده‌اند.» مجلس شورای اسلامی در سال ۹۳-۹۲ با تصویب مصوبه‌ای شرکت‌های هواپیمایی را به پرداخت یک درصد از پول بلیت‌های هواپیمایی به جمعیت هلال احمر ملزم کرده‌بود.»

تأیید صحبت‌های وزیر بهداشت

ضیایی با اشاره به صحبت‌های وزیر بهداشت مبنی بر ورود هلال احمر به یک یا دو ارایه خدمات سلامت به مردم گفت: «صحبت‌های وزیر درست است، باید برای ارایه خدمات سلامت بهتر، فقط در یک یا دو موضوع ورود کنیم.» او افزود: «فکر می‌کنم

بخشی چون همدالیز می‌تواند یکی از تمرکزهای ما برای ارایه خدمت باشد.» رئیس جمعیت هلال احمر توانبخشی را یکی دیگر از این موارد اعلام کرد و افزود: «بهتر است برای ارایه خدمات سلامت مطلوب‌تر، ارایه خدمات خود را محدود کنیم تا بتوانیم خدمات بهتری را به مردم ارایه دهیم.» رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این که در حال بررسی و گفت‌وگو با مسئولان اورژانس و وزارت بهداشت هستیم، گفت: «این مطلوب کشور نیست که در حادثه‌های هم آمبولانس‌های وزارت بهداشت و هم آمبولانس‌های امدادونجات هلال احمر حضور یابند. ما در این خصوص با هم گفت‌وگو داریم. ضیایی افزود: «کثرت در حال هماهنگی نرم افزاری برای هم‌افزایی بیشتر بین دو نهاد هستیم.» او درباره دلیل تأخیر در این هماهنگی تصریح کرد: «در دو سازمان جدا، با ماموریت‌ها، کارکنان و آموزش‌های مختلف مواجه هستیم و این هماهنگی زمان زیادی را می‌طلبد اما سعی می‌کنیم به‌زودی این مسائل را رفع کنیم تا بتوانیم ارایه خدمت مطلوبی به مردم داشته باشیم.»

ارایه خدمات بهداشتی

—درمانی به افراد محروم دکتر سیدامیر محسن ضیایی همچنین در همایش تجلیل از پزشکان داوطلب و حوزه سلامت جمعیت هلال احمر نیز اظهار

گزارش «شهروند» از حضور داوطلبانه جراح موفق ستون فقرات در بیمارستان فوق تخصصی نور افشار**پزشک دوست داشتنی**

عکس‌ها: سعید غلامحسینی/شهروند

داشتم اما به هیچ نتیجه‌ای نرسیدم تا این که از طریق یکی‌ان‌ا‌او در حوزه سلامت به بیمارستان نورافشار و دکتر کیوان مزدا معرفی شدم؛ چند نوبتی است که دکتر در مان فاطمه را به عهده گرفته و الحمدلله حال فاطمه رو به بهبودی است.» پدر فاطمه که معلم است، ادامه داد: «دکتر مزدا فرشته‌نجات کودکان است.»

پزشک دوست داشتنی

«مریم» ۱۱ ساله، مبتلا به معلولیت سی‌پی، یکی دیگر از مددجویانی است که ساوا به گفت‌وگو هستیم. او گفت: «هنس قیلاز جراحی پزشکی می‌ترسیدم اما یکبار در ایام عید که نزد دکتر آمدم از آن به بعد دیگر از دکتر نمی‌ترسیدم، دکتر مزدا، دوست بهیشت.»

جنگ نباشد؛ غذا باشد
پس از اصرار فراوان توانستیم چند دقیقه با دکتر گفت‌وگو داشته باشیم. دکتر کیوان



داشتن هم به هم صحبتی با فاطمه می‌پرداخت، اوسعی گفت تا کودک خود را آرام کنه بی‌قراری‌های فاطمه ادامه دار بود. دکتر هم در همان دقائق از اتاق خارج شد بدون توجه به دوربین‌ها و سوال‌های مختلف همراهم بیمار به سمت فاطمه رفت و حرف خاصی نزد تنها چند ثانیه «بیخند» زد؛ لختی که فاطمه را آرام کرده به سمت سالن انتظار رفت و با خانواده چند بیمار هم صحبت شد. در این حین یکی از خبرنگارها اصرار داشت با او صحبت کند؛ دکتر با لحنی که علامت تأکید داشت، گفت: «پس از معاینه بیمارمان.» بعدش هم بلافاصله از طریق آسانسور به کلینیک در مان و مطب رفت. افراد زیادی منتظر دکتر بودند؛ یکی از آنها پدر فاطمه بود.

حسام خراسانی

روزنامه‌نگار

متولد آبادان است. خونگرم و خوش صحبت پدرش ایرانی و مادرش فرانسوی است. درباره پروفسور «کیوان مزدا» حرف می‌زنم؛ هر می که به دلیل انجام جراحی‌های سنگین و موفق ستون فقرات در دنیا به «مرد کمر» شهرت دارد. گزارش پیش‌رو، روایت «شهروند» از حضور داوطلبانه این جراح موفق ستون فقرات در بیمارستان فوق تخصصی نورافشار برای اعمال جراحی رایگان و داوطلبانه است؛ حضوری که در یکی از صبح‌های آخرین ماه تابستان اتفاق افتاد. قرار ملاقات، سالن انتظار اتاق عمل بیمارستان نورافشار بود؛ نام مددجو: «فاطمه» ۱۳ ساله، پزشک: «کیوان مزدا». فاطمه چند دقیقه زودتر از دکتر از اتاق عمل خارج شد؛ به دلایل پزشکی، زمان عمل چندماهی به تعویق افتاد. فاطمه بی‌حوصلگی می‌کرد؛ چند عکاس و فیلمبردار از رسانه‌های مختلف شروع به تصویربرداری و عکسبرداری از چهره معصوم فاطمه کردند؛ مادر

در جلسه مشترک معاونت آموزش، پژوهش و فناوری هلال احمر و رئیس موسسه آموزش عالی علمی-کاربردی بهزیستی با محوریت سیاست همکاری‌های بین‌بخشی با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها برگزار شد.

نخستین جلسه مشترک معاونت آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر و رئیس موسسه آموزش عالی علمی-کاربردی بهزیستی با محوریت سیاست همکاری‌های بین‌بخشی با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها برگزار شد. دکتر سعیدحمید جمال‌الدینی معاونت پژوهش و فناوری و رئیس موسسه آموزش عالی علمی-کاربردی هلال احمر در این جلسه با تأکید بر آموزش نیروهای مهارت‌در جامعه‌های مختلف شروع به تصویربرداری نیازمندان خوبی با سازمان بهزیستی است که می‌توان با مشارکت یکدیگر فعالیت‌های مشترکی تعریف کرد.»

معاونت عتبات عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر خبر داد:

فعالیت ۶م رکز در مانی به صورت شبانه‌روزی در عتبات

معاونت عتبات عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر گفت: «روزانه ۲۰ هزار زائر در قالب ۶۰ کاروان به عتبات عالیات اعزام می‌شوند.» به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی حیدری با اشاره به ارتقای ارایه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران ۶ امام معصوم در کشور عراق، اظهار داشت: «با توجه به اعزام روزانه ۲۰ هزار زائر ایرانی در قالب ۶۰ کاروان به عتبات عالیات، جهت ارتقای ارایه خدمات بهداشتی و درمانی، تعداد درمانگاه‌های هلال احمر در کربلا، نجف و کاظمین افزایش یافته‌است. به‌طوری که ۲ مرکز درمانی در کربلا، ۲ مرکز درمانی در نجف و یک مرکز درمانی در کاظمین به‌فعالیت ۲۴ ساعته می‌پردازند.»

دربچه

سابقه تاریخی و دینی وقف و امور خیریه

وقف در گذر زمان

| حسین حاج محمدی | نشریه مهر ماه |



مبادرت به انجام کارهای خیر و عام‌المنفعه در طول تاریخ بشر همواره مورد توجه افراد خیرخواه بوده است. در ایران نیز توجه به همنوع و ابتکار کارهای خیر دارای سابقه‌ای دیرینه است که ریشه در اعتقادات و دستورات دینی مردم این مرز و بوم داشته و در مقایسه با سایر جوامع از ویژگی‌ها و ابتکارات منحصر به فردی نیز برخوردار است. در سلسله‌مقالاتی تحت عنوان تبارشناسی مؤسسات خیریه در ایران تلاش می‌شود با بهره‌گیری از نگاه تاریخی و استفاده از اسناد و مدارک موجود به تبارشناسی مؤسسات خیریه ایران - اعم از دولتی و مردمی - پرداخته شود و ضمن تحلیل اجتماعی - تاریخی، عوامل تأثیرگذار بر شکل‌گیری و تکوین انواع مؤسسات خیریه در ایران بررسی شود.

سابقه تاریخی

درباره نام‌گذاری انواع مؤسسات خیریه نظرات مختلفی وجود دارد که هر کدام بیانگر یک بعد از این مؤسسات است. در نام‌گذاری مؤسسات خیریه هر کشور عنوان خاصی به کار می‌رود. در ایران عناوین «وقف»، «بنیادهای موقوفه» و «موسسات و بنیادهای خیریه» رایج است. منظور از مؤسسات خیریه در این نوشتار، موسساتی است که با گروهی از مردم (مانند فقرا، مستخدمان درمادگان) به عنوان دریافت‌کنندگان خدمات سروکار دارند. در یک دسته‌بندی کلی مبتنی بر نظریه «بلا» و «اسکات»، موسسات خیریه به دو دسته مؤسسات خیریه دولتی و مؤسسات خیریه مردمی تقسیم می‌شوند. موسسات خیریه دولتی و پشتیبانی‌های مستقیم دولت هستند، مؤسسات دولتی بوده و موسساتی که اعضای تشکیل‌دهنده آنها نهاد‌های دولتی نیستند، مؤسسات مردمی یا خصوصی نامیده می‌شوند.

با آغاز زندگی اجتماعی، تأمین نیازهای متعارف ضرورت یافت و هم‌زمان با تشکیل جامعه پایه‌های تعاملات خودخواهانه، احساس‌تعلق به دیگر و افرادی برای حمایت‌دو جانبه به وجود آمد. با بزرگ شدن و رشد هر چه بیشتر جوامع انسانی و اهمیت یافتن مذهب در شئون زندگی، حمایت از بی‌بناویان، نیازمندان، تهدیدستاز، بیوزنان، یتیمان و بیماران به‌عنوان یکی از وظایف اصلی دینی در معرض توجه قرار گرفت و استفاده از مذهب به عنوان وسیله نیرومندی جهت اجرای نیات خیرخواهانه انسان‌ها به کار گرفته شد. تأکید ادیان الهی و تعالیم انبیا بر داشتن روحیه تعاون و نیکوکاری باعث اهمیت یافتن امور خیریه در مقیاس وسیعی شد. انگیزه به وجود آمده مبتنی بر نیات مذهبی خیرخواهان در عموم مذاهب به خصوص در ادیان الهی به وضوح آشکار است.

سابقه خیریه در ایران

سابقه امور خیریه در میان ایرانیان به پیروی از آیین باستانی‌شان با اهدای نذورات و خیرات در معابد و آتشکده‌ها که هنوز باقی‌مانده آثار آنها در شهرهای کرمان و یزد وجود دارد، بازمی‌گردد؛ نیکوکاری و خیرات در ایران باستان و پروان آیین زرتشت بر سه گونه بود: ۱- نیاز: در این‌گونه، نیکوکاران زرتشتی آنچه را می‌خواستند بدهند در دسترس گرداندگان، نیایشگاه‌ها و آتشکده‌ها قرار می‌دادند تا موبدان برابر با خواست شخص نیکوکار به انجام کارهای نیک و امور عام‌المنفعه بپردازند. ۲- انشوداد: به این‌گونه کمک و بخشش در راه پارسایی و نیکی نیز گفته‌اند. انشوداد از چیزهای جا‌به‌جاشدنی نیست. همواره خانه، زمین، بوستان، کشتزار یا از این‌گونه دارایی را به نیایشگاه و آتشکده واگذار می‌کرده‌اند، یعنی در واقع املاک مذکور را نذر و وقف می‌نموده‌اند. گرداندگان نیایشگاه‌ها نمی‌توانستند دارایی‌هایی که از راه انشوداد به نیایشگاه داده شده (وقف گردیده) به فروش رسانند. ۳- گاهنبار: یکی از سنن ایرانیان باستان که برای خیرات بر گزار می‌شد، مجالس گاهنبار یا گاهنبار بود. این آیین بسیار قدیمی است، در ابتدا بخش‌هایی از اوستا را موبدان می‌خواند، سپس سرودهای می‌کشیدند و هر کس اعم از فقیر و غنی بر سر سفره گاهنبار می‌نشستند و از آن استفاده می‌کردند.